

RM.0002.7.2024

PROTOKÓŁ NR  2/24

z II sesji  Rady Miasta Wałcz, która odbyła się w dniu 28 maja 2024 roku, 
w godz. od 14:00  do 16:40 w Urzędzie Miasta Wałcz 


1. OTWARCIE SESJI RADY 
(Nagranie 0:01 – 2:56)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powołując się na § 36 ust. 1 Statutu Miasta Wałcz otworzył II sesję Rady Miasta Wałcz.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powitał osoby obecne na sesji:
· Panie i Panów Radnych,
· Pana Macieja Żebrowskiego - Burmistrza Miasta Wałcz,
· Pana Adama Biernackiego - Zastępcę Burmistrza Miasta Wałcz,
· Panią Magdalenę Krawczyk - Sekretarza Miasta Wałcz,
· Panią Elżbietę Stanisławek - Skarbnika Miasta Wałcz,
· Pana Piotra Sydora - Radcę  Prawnego Urzędu Miasta,
· Panią Beatę Kidę – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałczu,
· Panią Annę Baculewską – Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Wałczu,
· Panią Karolinę Kobiałkę – Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego,
· Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta, 
· mieszkańców przed monitorami i publiczność na balkonie,
· przedstawicieli prasy i telewizji,
· oraz pozostałe osoby uczestniczące w dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powiedział, że Skarbnik Miasta Elżbieta Stanisławek w konkursie Gazety Prawnej w dziedzinie samorządu w plebiscycie, który obejmował skarbników w całym kraju zajęła II miejsce. 

Razem z Burmistrzem Miasta Wałcz Maciejem Żebrowskim wręczyli Pani Skarbnik kwiaty.

2. STWIERDZENIE QUORUM
(Nagranie 2:57 – 4:00)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla na podstawie § 36 ust. 2 Statutu Miasta Wałcz stwierdził, że na 21 osób ustawowego składu Rady, obecnych jest 21 Radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 
(Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista osób spoza Rady uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

3. USTALENIE PORZĄDKU OBRAD
(Nagranie 4:01 – 6:03)

Porządek obrad przedstawia się następująco: 
1. OTWARCIE SESJI. 
2. STWIERDZENIE QUORUM.
3. USTALENIE PORZĄDKU OBRAD.
4. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY ZA 2023 R.
5. INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ.
6. RAPORT MONITORINGOWY Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ NA LATA 2021-2026 ZA OKRES 3 LAT.
7. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ.
8. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2023 ROK  ORAZ POTRZEBY NA 2024 R.
9. ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ I GŁOSOWANIE NAD UCHWAŁAMI:
1) w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024 – 2026,
2) zmieniająca uchwałę nr VIII/XXXII/280/21 w sprawie nadania Statutu dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałczu, 
3) w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Wałeckiej,
4) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz 
w rejonie Osiedla Filmowego, 
5) w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych, skateparków, street workoutów i innej infrastruktury – zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz,
6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz,
7) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Wałcz na okres do 3 lat,
8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz,
9) zmieniająca uchwałę nr VII/SLVIII/369/18 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałcz,
10) w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r.
10. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY O DZIAŁANIACH PODEJMOWANYCH W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
11. SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA WAŁCZ Z DZIAŁALNOŚCI 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
12. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ UDZIELONE ODPOWIEDZI.
13. WOLNE GŁOSY, OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY.
14. ZAMKNIĘCIE SESJI.
(Komplet dokumentów związanych z ustaleniem porządku: zawiadomienie o sesji wraz 
z obwieszczeniem stanowią załączniki nr 3, 3a-b do protokołu)

Radna Magdalena Terefenko zgłosiła wniosek formalny o dodanie do porządku obrad projektu uchwały „w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania”.

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez Radną Magdalenę Terefenko 
o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek 
o przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianą (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. OTWARCIE SESJI. 
2. STWIERDZENIE QUORUM.
3. USTALENIE PORZĄDKU OBRAD.
4. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY ZA 2023 R.
5. INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ.
6. RAPORT MONITORINGOWY Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ NA LATA 2021-2026 ZA OKRES 3 LAT.
7. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ.
8. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2023 ROK  ORAZ POTRZEBY NA 2024 R.
9. ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ I GŁOSOWANIE NAD UCHWAŁAMI:
1) w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024 – 2026,
2) zmieniająca uchwałę nr VIII/XXXII/280/21 w sprawie nadania Statutu dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałczu, 
3) w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Wałeckiej,
4) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz 
w rejonie Osiedla Filmowego, 
5) w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych, skateparków, street workoutów i innej infrastruktury – zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz,
6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz,
7) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Wałcz na okres do 3 lat,
8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz,
9) zmieniająca uchwałę nr VII/SLVIII/369/18 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałcz,
10) w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r.
11) w sprawie pozostawienie petycji bez rozpatrzenia.
10. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY O DZIAŁANIACH PODEJMOWANYCH W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
11. SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA WAŁCZ Z DZIAŁALNOŚCI 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
12. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ UDZIELONE ODPOWIEDZI.
13. WOLNE GŁOSY, OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY.
14. ZAMKNIĘCIE SESJI.

4. SPRAWOZDANIE Z  DZIAŁALNOŚCI ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY ZA 2023 R.
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu)
(Nagranie 6:04 – 8:39)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat sprawozdania:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie (załącznik nr 6a do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie (załącznik nr 6b do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do sprawozdania? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ww. sprawozdania (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski podziękował Pani Kierownik i pracownikom za ciężką pracę w roku ubiegłym i bieżącym.

5. INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ.
(Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu)
(Nagranie 8:40 – 10:21)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja zapoznała się 
z informacją (załącznik nr 8a do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska - Komisja zapoznała się z informacją (załącznik nr 8b do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do informacji?

Brak uwag

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski podziękował Pani Przewodniczącej oraz wszystkim członkom Zespołu Interdyscyplinarnego za bardzo dobrą pracę.

6. RAPORT MONITORINGOWY Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ NA LATA 2021-2026 ZA OKRES 3 LAT.
(Raport stanowi załącznik nr 9 do protokołu)
(Nagranie 10:22 – 12:15)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat raportu:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja zapoznała się 
z raportem (załącznik nr 9a do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska - Komisja zapoznała się z raportem (załącznik nr 9b do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do raportu?

Brak uwag 

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski podziękował Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz wszystkim pracownikom za przygotowanie raportu i za rzetelną pracę. 

7. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ.
(Ocena zasobów stanowi załącznik nr 10 do protokołu)
(Nagranie 12:16 – 13:47)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja zapoznała się 
z oceną zasobów pomocy społecznej (załącznik nr 10a do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska - Komisja zapoznała się z oceną zasobów pomocy społecznej (załącznik nr 10b do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do materiału?

Brak uwag

8. SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2023 ROK  ORAZ POTRZEBY NA 2024 R.
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu)
(Nagranie 13:48 – 16:57)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat sprawozdania:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie (załącznik nr 11a do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie (załącznik nr 11b do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do sprawozdania? 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił kilka minut przerwy technicznej. Po przerwie wznowił obrady i głosowanie.

Obecnych 21 Radnych.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ww. sprawozdania (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił kilkuminutową przerwę, po której wznowił obrady.

Obecnych 21 Radnych

9. ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ I GŁOSOWANIE NAD UCHWAŁAMI:

1) w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024-2026.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu)
(Nagranie 16:58 – 19:10)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 13a do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska  - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 13b do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024-2026 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/II/21/24 w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024-2026 została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

2) zmieniająca uchwałę nr VIII/XXXII/280/21 w sprawie nadania Statutu dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałczu.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu)
(Nagranie 19:11 – 21:32)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 16a do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska  - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 16b do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały. Autopoprawka dotyczy wszystkich projektów uchwał, które w swojej podstawie prawnej mają ustawę o samorządzie gminnym.
(Autopoprawka stanowi załącznik  nr 17 do protokołu)

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VIII/XXXII/280/21 
w sprawie nadania Statutu dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałczu wraz 
z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/II/22/24 zmieniająca uchwałę nr VIII/XXXII/280/21 
w sprawie nadania Statutu dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałczu została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

3)  w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Wałeckiej.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu)
(Nagranie 21:33 – 26:12)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Piotr Filipiak - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 20a do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 20b do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska  - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 20c do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.
(Autopoprawka stanowi załącznik  nr 21 do protokołu)

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Wałeckiej wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/II/23/24 w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Wałeckiej została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu)

4) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz 
w rejonie Osiedla Filmowego.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik 
nr 25 do protokołu)
(Nagranie 26:13 – 35:54)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 24a do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Głos kolejno zabrali: Radna Maria Minkowska, autor projektu uchwały Marcin Radeberg-Skorzysko, Radna Bogusława Towalewska, autor projektu uchwały Marcin Radeberg-Skorzysko, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radna Bogusława Towalewska, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, autor projektu uchwały Marcin Radeberg-Skorzysko. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek w sprawie rozstrzygnięcia zgodności planu ze studium (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
nr 26 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz w rejonie Osiedla Filmowego wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała 
nr IX/II/24/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz w rejonie Osiedla Filmowego została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu)

5)  w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych, skateparków, street workoutów i innej infrastruktury – zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz.
 (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik 
nr 30 do protokołu)
(Nagranie 35:55 – 38:43)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Piotr Filipiak - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 29a do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 29b do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska  - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 29c do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania 
z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych, skateparków, street workoutów i innej infrastruktury – zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/II/25/24 w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych, skateparków, street workoutów i innej infrastruktury – zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu)
6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu)
(Nagranie 38:44 – 50:31)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 33a do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Głos kolejno zabrali: Radna Bogusława Towalewska, Z-ca Burmistrza Miasta Adam Biernacki, Radna Bogusława Towalewska, Z-ca Burmistrza Miasta Adam Biernacki, Radna Bogusława Towalewska.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił kilkuminutową przerwę, po przerwie wznowił obrady. 

Obecnych 21 Radnych

C.d. dyskusji: Radny Andrzej Ksepko, Radna Bogusława Towalewska, Radna Maria Minkowska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Halina Kuch, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała 
nr IX/II/26/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu)

7)  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Wałcz na okres do 3 lat.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik 
nr 37 do protokołu)
(Nagranie 50:32 – 52:17)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 36a do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Wałcz na okres do 3 lat wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/II/27/24 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Wałcz na okres do 3 lat została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 39 do protokołu)

8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu)
(Nagranie 52:18 – 54:09)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 40a do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała 
nr IX/II/28/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 42 do protokołu)

9) zmieniająca uchwałę nr VII/SLVII/369/18 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 43 do protokołu)
(Nagranie 54:10 – 1:28:20)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Piotr Filipiak - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 43a do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 43b do protokołu)
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska  - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 43c do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Radny Paweł Łakomy zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 44 do protokołu)

Głos kolejno zabrali: Radny Andrzej Subocz, Radny Paweł Łakomy, Radny Andrzej Subocz, Radny Paweł Łakomy, Radca Prawny Piotr Sydor, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Radny Wiktor Kwaśniewski, Radna Bogusława Towalewska, Radny Maciej Goszczyński, Radna Bogusława Towalewska, Radny Piotr Filipiak, Radny Krzysztof Piotrowski, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radny Krzysztof Piotrowski, Radny Wiktor Kwaśniewski. 

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VII/SLVII/369/18 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałcz wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/II/29/24 zmieniająca uchwałę nr VII/SLVII/369/18 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałcz została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu)

10)  w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 48 do protokołu)
(Nagranie 1:28:21 – 1:33:02)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 47a do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Głos zabrali: Radny Zdzisław Ryder, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r. wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/II/30/24 w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r. została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 50 do protokołu)

11) w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do protokołu)
(Nagranie 1:33:03 – 1:34:26)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/II/31/24 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 53 do protokołu)

10. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY O DZIAŁANIACH PODEJMOWANYCH W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
(Informacja stanowi załącznik nr 54 do protokołu)
(Nagranie 1:34:27 – 1:34:52)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do informacji?

Brak głosów

11.  SPRAWOZDANIE    BURMISTRZA  Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 55 do protokołu)
(Nagranie 1:34:53 – 1:40:44)	
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania? 

Głos zabrali: Radny Zdzisław Ryder, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radny Zdzisław Ryder, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radny Zdzisław Ryder, Z-ca Burmistrza Miasta Adam Biernacki, Radny Zdzisław Ryder.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ww. sprawozdania (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 56  do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie większością głosów. 

12. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ UDZIELONE ODPOWIEDZI.
(Nagranie 1:40:45 – 1:46:23)

Głos kolejno zabrali: Radny Andrzej Subocz, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radny Zdzisław Ryder, Radna Bogusława Towalewska.

12. WOLNE WNIOSKI, OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY. 
(Nagranie 1:46:24 – 2:16:15)

Głos kolejno zabrali: Radna Maria Minkowska, Radny Krzysztof Piotrowski, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Wiktor Kwaśniewski, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Paweł Łakomy, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Piotr Filipiak, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ewa Franaszek, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Bogusława Towalewska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Bogusława Towalewska, Radny Piotr Filipiak, Radna Bogusława Towalewska, Radny Piotr Filipiak, Radna Halina Kuch, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Magdalena Terefenko, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radny Zdzisław Ryder, Radna Maria Minkowska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Maria Minkowska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Sekretarz Miasta Magdalena Krawczyk.

13. ZAMKNIĘCIE SESJI.
(Nagranie 2:16:16 – 2:16:32)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla na podstawie § 48 ust. 1 Statutu Miasta Wałcz, zamknął II sesję Rady Miasta Wałcz. 
                                                                               
Na tym protokół zakończono.      
                                                                                   Przewodniczący Rady Miasta Wałcz
                                                                                           /-/ Dariusz Szalla
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Protokółowała: 	
Karolina Miazga 	
St. Insp. ds. samorządowych 
	
Wałcz, dnia 12 czerwca 2024 r.
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